1

证券代码：000156               证券简称：华数传媒              公告编号：2023-015

华数传媒控股股份有限公司

关于子公司传媒网络向其全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

根据全资子公司业务发展计划及资金状况，公司全资子公司华数传媒网络有

限公司（以下简称“传媒网络”）拟为纳入合并报表范围内的全资子公司申请银

行授信提供不超过 7.95 亿元的担保，时间为 2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6 月 30

日期间，即在上述时间内任何时点华数传媒对纳入合并报表范围内的全资子公司

的担保余额不超过 7.95 亿元，具体如下：

单位：万元

担保人 被担保人 额度

传媒网络

杭州华数传媒电视网络有限公司 39,000

杭州富阳华数数字电视有限公司 2,000

杭州临安华数数字电视有限公司 2,500

桐庐华数数字电视有限公司 3,500

建德华数数字电视有限公司 2,500

淳安华数数字电视有限公司 3,000

杭州钱塘华数数字电视有限公司   2,000

杭州余杭华数科技有限公司 5,000

杭州拱墅华数科技有限公司 5,000

杭州滨江华数科技有限公司 5,000

华数（杭州）西湖科技有限公司 5,000

华数（杭州）上城科技有限公司 5,000

合计 79,500

在以上额度和期限内，授权传媒网络董事长或其授权人签署担保文件。

目前，上述担保事项已经公司第十一届董事会第六次会议以及传媒网络股东

决定同意。

2

二、被担保人基本情况

公司纳入被担保人的全资子公司的情况如下：

序号 公司名称 与上市公司关系 成立日期 法定代表人 注册地点
注册资本 主要产品

或服务 万元

1 杭州华数传媒电视网络有限公司

全资子公司

2005年 2月 1日 姚妙华 临平 100,000

广播电视

网络服务

等

2 杭州富阳华数数字电视有限公司 2005年 1月 31日 闻学军 富阳 23,000

3 杭州临安华数数字电视有限公司 2005年 2月 4日 董融 临安 15,000

4 桐庐华数数字电视有限公司 2004年 8月 23日 叶建新 桐庐 13,700

5 建德华数数字电视有限公司 2005年 2月 25日 苏卫 建德 68,712

6 淳安华数数字电视有限公司 2005年 3月 8日 朱少杰 淳安 14,391.67

7 杭州钱塘华数数字电视有限公司 2016年 3月 23日 吴亮 钱塘 6,800

8 杭州余杭华数科技有限公司 2022年 1月 29日 程芳 余杭 15,000

信息与通

信技术服

务等

9 杭州拱墅华数科技有限公司 2021年 9月 29日 李志强 拱墅 10,000

10 杭州滨江华数科技有限公司 2021年 12月 13日 黄慧丽 滨江 10,000

11 华数（杭州）西湖科技有限公司 2022年 7月 26日 宋健 西湖 10,000

12 华数（杭州）上城科技有限公司 2021年 10月 9日 薛学文 上城 10,000

3

最近一年又一期主要财务数据：

单位：元

序号 公司名称 时间/期间 总资产 净资产 营业收入 净利润 资产负债率

1
杭州华数传媒电视网络

有限公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 3,464,330,617.65  2,291,213,441.02  245,948,108.96  90,699,929.64  33.86%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 3,405,808,206.22  2,205,154,172.12  910,510,391.83  296,291,708.33  35.25%

2
杭州富阳华数数字电视

有限公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 634,846,035.84  327,344,229.25  42,553,770.73  9,532,706.49  48.44%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 642,181,574.65  317,811,522.76  208,250,322.79  42,801,219.31  50.51%

3
杭州临安华数数字电视

有限公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 621,885,113.01  247,652,722.04  39,524,851.53  8,513,190.64  60.18%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 628,232,226.89  239,246,356.73  171,210,229.34  51,355,422.82  61.92%

4
桐庐华数数字电视有限

公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 358,698,173.58  202,194,939.50  31,715,260.08  9,002,325.36  43.63%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 337,921,682.17  193,192,614.14  125,328,778.94  29,398,298.72  42.83%

5
建德华数数字电视有限

公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 869,183,050.37  752,324,976.53  21,518,459.63  8,105,993.35  13.44%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 851,159,970.77  744,218,983.18  110,259,165.52  42,733,624.08  12.56%

6
淳安华数数字电视有限

公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 335,486,652.38  207,288,723.02  27,270,343.17  5,762,684.87  38.21%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 321,646,778.02  201,526,038.15  117,004,748.03  30,285,544.55  37.35%

7
杭州钱塘华数数字电视

有限公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 302,080,333.90  92,408,800.95  24,060,509.87  3,405,392.08  69.41%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 295,180,522.83  89,003,408.87  109,825,227.28  16,671,087.66  69.85%

8
杭州余杭华数科技有限

公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 892,793,992.68  276,386,034.32  80,138,165.27  21,700,843.92  69.04%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 842,219,702.91  254,685,190.40  222,160,239.27  70,930,169.65  69.76%

9
杭州拱墅华数科技有限

公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 54,929,160.27 29,842,078.69 20,065,881.68 4,796,832.72 45.67%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 11,856,050.03  5,045,245.97  146,727.56  -4,954,754.03  57.45%

4

10
杭州滨江华数科技有限

公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 5,894,933.89 4,537,668.65 0 -1,149,097.99 23.02%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 8,370,397.57  5,686,766.64  0.00  -4,313,233.36  32.06%

11
华数（杭州）西湖科技

有限公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 23,038,748.03 15,123,320.38 696,413.08 -1,426,041.57 34.36%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 12,269,392.87  6,549,361.95  3,006,314.21  -3,450,638.05  46.62%

12
华数（杭州）上城科技

有限公司

2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 29,006,281.34 24,459,253.75 856,468.98 -1,362,554.57 15.68%

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 10,964,870.61  5,821,808.32  2,545,182.19  -4,178,191.68  46.90%

以上被担保公司一年又一期资产负债率（两者孰高者为准）均低于 70%，被担保人均不是失信被执行人。

5

三、担保协议的主要内容

目前尚未签署具体担保协议，具体每笔发生的担保金额及担保期间由相关正

式合同另行约定。

四、董事会意见

本次预计的担保额度是基于公司子公司日常业务经营的资金需要，公司全资

子公司传媒网络为其向银行申请授信额度提供的担保。担保对象为公司全资子公

司，均合法持续经营、经营状况良好，同时公司对其具有控制权，担保风险可控，

对其提供担保不会损害公司的利益。

公司制定了《对外担保管理规则》，规定了对外担保的审批权限、决策程序

和有关风险控制措施。在对外担保的后续跟踪过程中，公司将充分关注对外担保

存在的风险并采取有效措施控制风险，保障公司的资产安全。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及子公司的担保额度总金额为 22.11 亿元（含本次审议额度

7.95 亿元），截至 2023 年 3 月底对外担保余额合计为 34,902.58 万元，分别占公

司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产（合并报表）1,454,805.31 万元的 15.2%、

2.4%，均为公司子公司对其全资子公司提供的担保。

公司及子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情形、不存在逾期对外担

保的情形、不存在涉及诉讼的对外担保的情形、亦不存在因担保被判决败诉而应

承担损失的情形。

六、备查文件

1、第十一届董事会第六次会议决议；

2、华数传媒网络有限公司股东决定。

特此公告。

华数传媒控股股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日

	一、担保情况概述
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件